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Kontrakt med Arctic Green Food A/S og Royal Greenland A/S om serviceydelser for 
2012 og 2013

Naalakkersuisut indstiller, 
at vedlagte servicekontrakt med Arctic Green Food A/S pålydende 11 mio. kr. i 2012 og 7 

mio. kr. i 2013 godkendes i dens nuværende form.
at vedlagte servicekontrakt med Royal Greenland pålydende 9,570 mio. kr. i 2012 og 7,200 

mio. kr. i 2013 godkendes i dens nuværende form.
at 20,570 mio. kr. i 2012 og 14,2 mio. kr. i 2013 hentes fra hovedkonto 50.01.18 Driftsaftaler, 

Produktionsanlæg

Finansudvalgets bemærkninger
Naalakkersuisut søger i denne sag om godkendelse af 2-årige servicekontrakter med henholds-
vis Royal Greenland A/S (RG) og Arctic Green Food A/S (AGF) vedrørende bygdeindhand-
lingsanlæg. 

Ansøgningen kan ses i forlængelse af tidligere års bevillinger til  servicekontrakter til  hen-
holdsvis Arctic Green Food og Royal Greenland. (Senest Finansudvalgets bevillingssag 11-
518). Så vidt det kan konstateres er der således tale om genbrug af de gældende servicekon-
trakter, dog nu med en 2-årig gyldighedsperiode, hvor servicekontrakterne tidligere kun har 
været 1-årige. 

Servicekontrakterne søges indgået på baggrund af hjemlen i tekstanmærkningen i FL2012 til 
hovedkonto 50.01.18 Driftsaftaler, Produktionsanlæg, hvorefter det er en betingelse for indgå-
elsen af kontrakterne, at Finansudvalget godkender dem. 

Det må i denne forbindelse påpeges, at da hjemlen til at indgå en 2-årig servicekontrakt frem-
går af FL2012 som først træder i kraft den 1. januar 2012, kan der tidligst ske underskrivelse 
af kontrakten pr. den 1. januar 2012, hvorefter betalinger jfr. AGF-kontraktens afsnit 3.2 og 
RG-kontraktens afsnit 4.2 først kan påbegyndes efter denne dato. 

I sin afgørelse i sag 11-518 fra 17. januar 2011 skrev Finansudvalget bl.a. følgende: 
”…Et flertal i Finansudvalget  godkender indstillingerne fra Naalakkersuisut  under 
forudsætning af, at der af en af Selvstyret udpeget og honoreret revisor sker en gen-
nemgang af Arctic Green Foods regnskab og rapportering med henblik på at vurdere  
hvorvidt  det  offentlige  tilskud  til  virksomheden  anvendes  hensigtsmæssigt  jfr.  det  
ovenfor anførte.”  
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Den af Revisionsfirmaet Deloitte udarbejdede analyse af 27. september 2011 er imidlertid 
først fremsendt til Finansudvalget ved e-mail af 9. december 2011 kl. 10.40. Det vil sige, at 
Udvalget først har modtaget analysen efter fremsendelsen og behandlingen af nærværende an-
søgning. Dette må anses som manglende rettidig omhu fra Naalakkersuisuts side.  Det må 
imidlertid lægges til grund, at Naalakkersuisuts administration har indarbejdet revisors vur-
deringer i de aktuelle bevillingsskøn og -forudsætninger i FL2012, jfr. hvilken tilskuddet til 
drifts af de to virksomheders indhandlingsanlæg udfases fuldt ud ved udgangen af 2013. Det 
fremgår således bl.a. at revisors undersøgelse, at underskuddene i de to virksomhedernes an-
læg i 2009 og 2010 for hhv. RG og AGF var hhv. 6,3 og 6,6 mio. kr. mindre end budgetteret. 
Det går med andre ord bedre end forventet. 

Måtte det – mod forventning – vise sig, at der også efter 2013 er ønske eller behov for en ind-
gåelse af servicekontrakter med de to virksomheder forventes det, at de af revisor anførte an-
befalinger om bl.a. fastlæggelse af styringsmål og ensartethed i afrapporteringen fuldt ud ind-
arbejdes i disse nye kontrakter. Inden da kan revisors anbefalinger generelt tjene som vejle-
dende i forhold til andre servicekontrakter, som Naalakkersuisut overvejer at indgå. 

Finansudvalgets beslutning
Med den ovenfor anførte forståelse og under de anførte forudsætninger  godkender Finans-
udvalget Naalakkersuisuts indstillinger. 

På Finansudvalgets vegne

Andreas Uldum
Formand
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